MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1433, DE 24 DE MAIO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ZANILDO DE BARROS TORRES, matrícula 49761, do cargo de ARTIFICE, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO,

retroagindo seus efeitos em 15 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1434, DE 24 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) RITA VITORIA RAMOS DE SOUZA, matrícula 54020, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 22 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1435, DE 24 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DANIELA ANDRADE SANTOS, matrícula 52958, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM PSF,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 21 DE MAIO DE 2024.

                      PORTARIA Nº. 1436, DE 24 DE MAIO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

LILIANE VIEIRA SZUCS, matrícula 41439, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASDMINISTRAÇÃO, licença sem remuneração de 02 anos, a partir

de  01/06/2024, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento

no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

                      PORTARIA Nº. 1437, DE 24 DE MAIO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

ELIANE SANTOS CARVALHO, matrícula 43326, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem

remuneração de 02 anos, a partir de 03/06/2024, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1438, DE 15 DE MAIO DE 2024 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 09/05/2024, ao (a) servidor (a)

RONALDO GARCIA GALVAO, matrícula 47500, ocupante do cargo de COLETOR DE LIXO,

tendo em 02/04/2024 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na

forma da Lei nº.1.619, de 30 de julho de 1993.

Carapicuíba, 24 de maio de 2024.